
Protokół nr 22/2022

z posiedzenia Zarządu Warmińsko-Mazurskiej Izby Rolniczej z dnia  5 grudnia  2022 r.

W posiedzeniu Zarządu uczestniczyli:  Pan Romuald Tański – Prezes W-MIR, Pan Marek

Kuźniewski – Wiceprezes W-MIR, Pan Jerzy Salitra - Członek Zarządu W-MIR, Pan Piotr

Miecznikowski - Członek Zarządu W-MIR, Robert Nowacki – Członek Zarządu W-MIR, Pan

Mirosław Borowski  –  Delegat  do  Krajowej  Rady  Izb  Rolniczych -  zdalnie,  Pani  Jolanta

Mackiewicz – dyrektor biura W-MIR.

Posiedzenie rozpoczęło się o godz.10.30 i trwało do godz.14.00.

Porządek posiedzenia:

1. Wnioski z Rad Powiatowych W-MIR i komisji.

2. Pisma z KRIR

3. Sprawy bieżące.

Ad. 1 W pierwszym punkcie porządku obrad zapoznano się z wnioskami otrzymanymi 

z Rad Powiatowych W-MIR:

-  Rada  Powiatowa  W-MIR  w  powiecie  iławskim zwraca  się  z  prośbą  do  Zarządu  

W-MIR  o  możliwość  rozdysponowania  kwoty  1000  zł  będących  w  dyspozycji  Rady

Powiatowej na organizację  posiedzenia (wynajem sali,  serwis kawowy) w dniu 9 grudnia

2022 r. w Targowisku Dolnym.  

-  Zarząd  podjął  uchwałę  o  rozdysponowaniu  środków Rady  Powiatowej  W-MIR  

w powiecie iławskim.

- Rada Powiatowa Warmińsko-Mazurskiej Izby Rolniczej w powiecie ełckim zwraca się z

prośbą o interwencję w sprawie nieuczciwych praktyk stosowanych przez Agrocentrum Sp. z

o.o. z siedzibą przy ul. Kolejowej 1, 18-500 Kolno.

Polscy  rolnicy  od  jakiegoś  czasu  są  wysoce  zaniepokojeni  działaniami

podejmowanymi przez Spółkę Agrocentrum, która stale zapełnia swoje magazyny płodami

rolnymi pochodzącymi z Ukrainy, które nie miały trafiać na polski rynek. Zboża pochodzące

zza wschodniej granicy są tańsze w produkcji chociażby przez fakt, że Ukraina nie będąc w

Unii Europejskiej,  nie musi spełniać szeregu wymogów, co negatywnie wpływa na rynek

zbóż w Polsce poprzez znaczące zaniżanie cen skupu.  Ponadto z informacji rolników wynika,

że  dostawcy  zbóż  z  Ukrainy  są  faworyzowani  m.in.  poprzez  wypłatę  należności  za
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dostarczony towar gotówką, bezpośrednio po dostawie, podczas gdy polscy rolnicy muszą

oczekiwać na zapłatę nawet miesiąc. Równie niepokojące są doniesienia o tym, że rolnicy

muszą czekać nawet kilka dni na wyniki parametrów jakościowych dostarczonej pszenicy  

i  kukurydzy,  przez  co  nie  mają  oni  możliwości  kontroli  nad  prawidłowością

przeprowadzonych badań,  na podstawie których określana jest  cena  za dostarczone płody

rolne.  Stosowanie  takiej  praktyki  uniemożliwia  wycofania  towaru,  a  także  negocjację

warunków sprzedaży.

Wobec powyższego, Rada Powiatowa W-MIR w powiecie ełckim zwraca się z prośbą

o interwencję oraz powiadomienie odpowiednich organów. –  Zarząd postanowił wystąpić z

pismem  do  Ministra  Rolnictwa  i  Rozwoju  Wsi  o  ochronę  polskiego  rynku  zbóż.  Zarząd

postanowił wystosować m.in. następujące postulaty: wprowadzenie kaucji wywozowych oraz

uruchomienie składowania kukurydzy i pomoc rolnikom w odbiorze kukurydzy.

Rada  Powiatowa  Warmińsko-Mazurskiej  Izby  Rolniczej  w  powiecie  giżyckim

zwraca się z prośbą do Zarządu W-MIR o możliwość przeznaczenia kwoty 200 zł (dwieście

złotych) będących w dyspozycji Rady na zakup wieńca pogrzebowego z powodu śmierci ojca

Pana Pawła będących Matyjasek - członka Rady Powiatowej W-MIR w powiecie giżyckim. –

Zarząd podjął uchwałę o rozdysponowaniu środków Rady Powiatowej W-MIR w powiecie

giżyckim.

-  Rada Powiatowa Warmińsko-Mazurskiej  Izby Rolniczej  w powiecie  olsztyńskim

wnioskuje do Zarządu Warmińsko-Mazurskiej Izby Rolniczej o rozdysponowanie kwoty nie

przekraczającej  1500  zł brutto  ze  środków będących  w dyspozycji  Rady,  na  organizację

posiedzenia, które odbędzie się w dniu 13 grudnia 2022 roku w biurze W-MIR, w Olsztynie.

– Zarząd podjął uchwałę o rozdysponowaniu środków Rady Powiatowej W-MIR w powiecie

olsztyńskim.

-  Rada Powiatowa W-MIR w powiecie elbląskim zwraca się z prośbą do Zarządu 

W-MIR o podjęcie uchwały w sprawie przekazania kwoty 1000 zł ze środków będących w

dyspozycji Zarządu W-MIR na wynajęcie sali + serwis kawowy na wspólne posiedzenie  Rad

Powiatowych  W-MIR  w  powiecie  elbląskim,  braniewskim,  ostródzkim  lidzbarskim,

kętrzyńskim  i   bartoszyckim   we   Władysławowie   gm.  Elbląg  w  dniu  16.12.2022r.  -

Zgodnie z wcześniej podjętą uchwałą wyraził zgodę na rozdysponowanie środków będących

w dyspozycji Zarządu.

         -  Rada Powiatowa W-MIR w powiecie elbląskim zwraca się z prośbą do Zarządu 

W-MIR o podjęcie uchwały w sprawie przekazania kwoty 1700 zł ze środków będących w

dyspozycji Rady Powiatowej na wynajęcie sali + serwis kawowy na wspólne posiedzenie
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Rad  Powiatowych  W-MIR w powiecie  elbląskim,  braniewskim,  ostródzkim lidzbarskim,

kętrzyńskim i  bartoszyckim  we  Władysławowie  gm. Elbląg w dniu 16.12.2022r. -  Zarząd

podjął uchwałę o rozdysponowaniu środków Rady Powiatowej W-MIR w powiecie elbląskim 

         - Rada Powiatowa W-MIR w powiecie braniewskim zwraca się z prośbą do Zarządu 

W-MIR o podjęcie uchwały w sprawie przekazania kwoty 420 zł ze środków będących w

dyspozycji Rady Powiatowej na wynajęcie sali + serwis kawowy  na wspólne posiedzenie

Rad Powiatowych W-MIR w powiecie  elbląskim,  braniewskim,  ostródzkim,  lidzbarskim,

kętrzyńskim i  bartoszyckim  we  Władysławowie  gm. Elbląg w dniu 16.12.2022r. - Zarząd

podjął  uchwałę  o  rozdysponowaniu  środków  Rady  Powiatowej  W-MIR  w  powiecie

braniewskim.                                                

       - Rada Powiatowa W-MIR w powiecie ostródzkim zwraca się z prośbą do Zarządu 

W-MIR o podjęcie uchwały w sprawie przekazania kwoty 700 zł ze środków będących w

dyspozycji  Rady Powiatowej na wynajęcie sali  + serwis kawowy na wspólne posiedzenie

Rad Powiatowych W-MIR w powiecie elbląskim,  braniewskim, ostródzkim,  lidzbarskim,

kętrzyńskim i  bartoszyckim  we  Władysławowie  gm. Elbląg w dniu 16.12.2022r.  -  Zarząd

podjął  uchwałę  o  rozdysponowaniu  środków  Rady  Powiatowej  W-MIR  w  powiecie

ostródzkim.

-  Rada  Powiatowa  Warmińsko-Mazurskiej  Izby  Rolniczej  w  powiecie  bartoszyckim

zwraca się z prośbą do Zarządu Izby o dofinansowanie w kwocie do 1096,00 zł z puli środków

przeznaczonych na statutową działalność Rady. Środki są niezbędne na wynajem sali i serwis

kawowy  w  ramach  organizacji  wspólnego  posiedzenia  Rad  Powiatowych:  lidzbarskiej,

bartoszyckiej, kętrzyńskiej, elbląskiej, ostródzkiej i braniewskiej  w dniu 16 grudnia 2022 roku

we Władysławowie gm. Elbląg. -  Zarząd podjął uchwałę o rozdysponowaniu środków Rady

Powiatowej W-MIR w powiecie bartoszyckim.

- Rada Powiatowa Warmińsko-Mazurskiej Izby Rolniczej w powiecie kętrzyńskim zwraca

się  z  prośbą  do  Zarządu  Izby  o  dofinansowanie  w  kwocie  do  849,00  zł  z  puli  środków

przeznaczonych na statutową działalność Rady. Środki są niezbędne na wynajem sali i serwis

kawowy  w  ramach  organizacji  wspólnego  posiedzenia  Rad  Powiatowych:  lidzbarskiej,

bartoszyckiej, kętrzyńskiej, elbląskiej, ostródzkiej i braniewskiej  w dniu 16 grudnia 2022 roku

we Władysławowie gm. Elbląg. - Zarząd podjął uchwałę o rozdysponowaniu środków Rady

Powiatowej W-MIR w powiecie kętrzyńskim.

- Rada Powiatowa Warmińsko-Mazurskiej Izby Rolniczej w powiecie lidzbarskim zwraca się z 

prośbą do Zarządu Izby o dofinansowanie w kwocie do 1465,00 zł z puli środków 

przeznaczonych na statutową działalność Rady. Środki są niezbędne na wynajem sali i serwis 
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kawowy w ramach organizacji wspólnego posiedzenia Rad Powiatowych: lidzbarskiej, 

bartoszyckiej, kętrzyńskiej, elbląskiej, ostródzkiej i braniewskiej  w dniu 16 grudnia 2022 roku 

we Władysławowie gm. Elbląg.  - Zarząd podjął uchwałę o rozdysponowaniu środków Rady 

Powiatowej W-MIR w powiecie lidzbarskim.

-  Działając  w  imieniu  i  z  upoważnienia  Przewodniczących  Rad  Powiatowych  W-MIR

powiatów:  szczycieńskiego,  nidzickiego,  mrągowskiego  wnioskuję  do  Zarządu  W-MIR o

zgodę na wydatkowanie kwoty przez Radę Powiatową w powiecie nidzickim w wysokości do

1140 zł,  Radę Powiatową w powiecie mrągowskim do kwoty w wysokości 1200 zł,  Radę

Powiatową w powiecie szczycieńskim do kwoty 950 zł na organizację wspólnego posiedzenia

Rad  z  udziałem  instytucji  i  zaproszonych  gości,  która  odbędzie  się  14  grudnia  2022  r.

w Komornikach w gminie Działdowo.  - Zarząd podjął uchwałę o rozdysponowaniu środków

Rady Powiatowej W-MIR w powiatach szczycieńskim, nidzickim i mrągowskim.

- Rada Powiatowa W-MIR w powiecie nowomiejskim zwraca się z prośbą do Zarządu  

W-MIR  o  możliwość  rozdysponowania  kwoty  880  zł  będących  w  dyspozycji  Rady

Powiatowej na  organizację wspólnego posiedzenia Rad Powiatowych W-MIR w powiecie:

nowomiejskim, działdowskim, szczycieńskim, mrągowskim, nidzickim (wynajem sali, serwis

kawowy), które odbędzie się w dniu 14 grudnia 2022 r. w miejscowości Komorniki. - Zarząd

podjął  uchwałę  o  rozdysponowaniu  środków  Rady  Powiatowej  W-MIR  w  powiecie

nowomiejskim.

-  Rada Powiatowa W-MIR w powiecie działdowskim zwraca się z prośbą do Zarządu  

W-MIR o możliwość zorganizowania szóstego posiedzenia RP, przeznaczenie kwoty 1600 zł

będących w dyspozycji Rady Powiatowej oraz o dofinansowanie z Zarządu kwoty 1000 zł na

organizację wspólnego posiedzenia Rad Powiatowych W-MIR  w powiecie: działdowskim,

nowomiejskim,  szczycieńskim,  nidzickim,  mrągowskim  (wynajem  sali,  serwis  kawowy),

które odbędzie się w dniu 14 grudnia 2022 r. w miejscowości Komorniki.   -  Zarząd podjął

uchwałę o rozdysponowaniu środków Rady Powiatowej W-MIR w działdowskim oraz zgodnie

z wcześniejszą uchwałą wyraził zgodę na rozdysponowanie środków Zarządu.

Wniosek Rady Powiatowej W-MIR w powiecie oleckim o zaproszenie gości na posiedzenie 

Rady w dniu 06.12.02022 r. – Zgodnie z wnioskiem, zaproszenia zostały wysłane do gości.

-  Zaproszenie  na  wspólne  posiedzenie   Rad  Powiatowych  W-MIR  w  Olecku  

w  dniu  06.12.2022  r.  –  Zarząd  zapoznał  się  z  zaproszeniem,  będzie  uczestniczył   Pan

Romuald Tański - Prezes W-MIR.
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-  Zaproszenie  na  posiedzenie  Rady Powiatowej  W-MIR w powiecie  olsztyńskim w dniu

13.12.2022 r. w Olsztynie. –  Zarząd zapoznał się z zaproszeniem, będzie uczestniczył Pan

Marek Kuźniewski – Wiceprezes W-MIR.

- Zaproszenie na  wspólne posiedzenie Rad Powiatowych W-MIR w dniu 14.12.2022 r. w

Komornikach.  –  Zarząd  zapoznał  się  z  zaproszeniem,  będzie  uczestniczył  Pan  Romuald

Tański- Prezes W-MIR.

Ad. 2 Następnie Zarząd omówił pisma otrzymane z Krajowej Rady Izb Rolniczych

-  Zaproszenie  na   konferencję  „Profesjonalne  Instytucje  Otoczenia  Biznesu  wspierające

rozwój przedsiębiorczości na obszarach wiejskich.” w dniu 07.12.2022 r. w Warszawie. –

Zarząd zapoznał się z zaproszeniem.

- Podjęto uchwałę w sprawie współorganizacji zimowiska z Krajową Radą Izb Rolniczych w

dniach 28.01-03.02.2023 r. w Kościelisku.

Ad. 3 Następnie omówiono sprawy bieżące

-  Przyjęto  protokół z posiedzenia Zarządu nr 20 z dnia 21.11.2022 r.

- Rozmawiano o możliwości organizacji wspólnie z Top Agrar Polska konferencji rolniczej 

w pierwszym kwartale przyszłego roku. Postanowiono przystąpić do rozmów w sprawie

możliwości współpracy.

 -  Podjęto  uchwałę  w  sprawie  zwrotu  kosztów  dojazdu  Panu  Markowi  Kuźniewskiemu-

Wiceprezesowi W-MIR i Panu Jerzemu Salitrze - Członkowi Zarządu W-MIR do Olsztyna,

Panu  Piotrowi  Miecznikowskiemu  -  Członkowi  Zarządu  W-MIR  do  Pasymia  i  Panu

Mirosławowi  Borowskiemu -   Delegatowi  W-MIR do KRIR do Białowieży  w związku z

wyjazdowym posiedzeniem Zarządu w dniach 21-22.11.2022 r. w Białowieży.

-  Podjęto uchwałę w sprawie pokrycia kosztów udziału przedstawicieli W-MIR w VII Forum

Rolników i Agrobiznesu w dniach 28-29.11.2022 r. w Poznaniu  w kwocie 1189 zł brutto

oraz  w sprawie  zwrotu  kosztów podróży  na  Forum Panu Jerzemu Salitrze  -  Członkowi

Zarządu W- MIR do Poznania, Panu  Markowi Kuźniewskiemu – Wiceprezesowi W-MIR i

Panu Robertowi Nowackiemu – Członkowi Zarządu W- MIR za dojazd do Olsztyna.

-  Podjęto uchwałę w sprawie pokrycia kosztów zakupu kalendarzy ściennych z logo W-MIR

w kwocie 5990 zł brutto.

- Podjęto uchwałę w sprawie pokrycia kosztów posiedzenia Zarządu z Przewodniczącymi Rad

Powiatowych W- MIR i Komisji w kwocie 688 zł brutto (w tym wpłaty własne 344 zł).
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- Sejmowa Komisja Rolnictwa i Rozwoju Wsi - Zaproszenie na konferencję „Zielony Ład  

w rolnictwie, a realizacja Krajowego Planu Strategicznego” w dniu 07.12.2022 r. w Gmachu

Senatu w Warszawie.- Zarząd zapoznał się z zaproszeniem, nie oddelegowano nikogo.

-W-MODR- Zaproszenie na konferencję „Innowacyjne rozwiązania w uprawie zbóż” w dniu

06.12.2022 r. w Olsztynie. – Zarząd zapoznał się z zaproszeniem, nie oddelegowano nikogo.

-  OSP  w  Nowym  Dolnie  -  Pismo  o  wsparcie  finansowe  przy  zakupie  samochodu

pożarniczego. Zarząd zapoznał się z pismem, wyjaśnił, ze wsparcie na zakup samochodu nie

jest działaniem statutowym W-MIR.

-Wniosek Pana Henryka Pastuszka o nadanie medalu za długoletnią służbę dla pracownika

Stacji Doświadczalnej we Wrócikowie – prośba o złożenie wniosku dla pracownika stacjo.-

Zarząd zapoznał się z wnioskiem, przychylił się do prośby. 

-  Postanowiono  wystąpić  z  wnioskami  o  odznaczenia  Państwowe  na  podsumowanie  VI

kadencji W-MIR dla długoletnich członków Izby Rolniczej.

- Zaproszenie na uroczyste zakończenie projektu pn. „Ekologicznie odpowiedzialni” w dniu

12  grudnia  2022  r.  w  Łukcie.  –  Podjęto  uchwałę  o  oddelegowaniu  Zofii  Stankiewicz-

Przewodniczącej Rady Powiatowej W-MIR w powiecie ostródzkim.

-KOWR - zwołanie Rady Społecznej na dzień na dzień 12 grudnia 2022 r. – Zarząd zapoznał

się z informacją.

- Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi – odpowiedź na pismo W-MIR z w sprawie wakacji

kredytowych i stopy dyskontowej przy zakupie ziemi.- Zarząd zapoznał się z pismem.

- Zaproszenie na podsumowanie działalności prewencyjno-promocyjnej prowadzonej przez

Okręgowy  Inspektorat  Pracy  w  Olsztynie  w  dniu  15.12.2022  r.-  Do  udziału  został

oddelegowany Pan Piotr Miecznikowski- Członek Zarządu W-MIR.

-  RDOŚ Olsztyn – zaproszenie do udziału w pracach Zespołu Lokalnej  Współpracy przy

tworzeniu  projektu  Planów Zadań  Ochronnych  dla  obszaru  Natura  2000  (zgłoszenie  do

udziału do 11.12.2022 r.).  -  Postanowiono oddelegować Pana Bartłomieja Lewalskiego-

Przewodniczącego Rady Powiatowej W-MIR w powiecie działdowskim. Podjęto stosowną

uchwałę.

- Postanowiono przygotować wystąpienie do Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi w sprawie

pomocy suszowej, aby nie były odrzucane wnioski osób, które w protokołach nie wskazały

pszczół,  gdyż  produkcja  pszczelarska  nie  może  być  porównywalna  do  innej  produkcji

zwierzęcej.
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Na posiedzeniu podjęto uchwały w sprawie:

Rozdysponowania środków Rady Powiatowej Warmińsko-Mazurskiej Izby Rolniczej w 

powiecie iławskim, olsztyńskim i giżyckim.

Rozdysponowania środków Rady Powiatowej Warmińsko-Mazurskiej Izby Rolniczej w 

powiecie działdowskim, nowomiejskim, nidzickim, mrągowskim i szczycieńskim.

Rozdysponowania środków Rady Powiatowej Warmińsko-Mazurskiej Izby Rolniczej w 

powiecie kętrzyńskim, lidzbarskim, bartoszyckim, elbląskim, ostródzkim i braniewskim.

Współorganizacji wypoczynku zimowego dzieci rolników z województwa warmińsko-

mazurskiego

Przyznania zwrotu kosztów podróży Zarządowi Warmińsko-Mazurskiej Izby Rolniczej i 

Delegatowi do Krajowej Rady Izb Rolniczych na wyjazdowe posiedzenie Zarządu.

Pokrycia kosztów oddelegowania przedstawicieli Warmińsko-Mazurskiej Izby Rolniczej na 

VII Forum Rolników i Agrobiznesu.

Pokrycia kosztów zlecenia kalendarzy ściennych z logo Warmińsko-Mazurskiej Izby 

Rolniczej.

Pokrycia kosztów organizacji wspólnego posiedzenia Zarządu Warmińsko-Mazurskiej Izby 

Rolniczej z przewodniczącymi organów Izby oraz przewodniczącymi komisji

Oddelegowania przedstawiciela Warmińsko-Mazurskiej Izby Rolniczej na uroczyste 

zakończenie projektu „Ekologicznie odpowiedzialni”

Oddelegowania przedstawiciela Warmińsko-Mazurskiej Izby Rolniczej do udziału w pracach 

Zespołu Lokalnej Współpracy przy tworzeniu projektu Planów Zadań Ochronnych dla 

obszaru Natura 2000

Na tym posiedzenie zakończono

      Romuald Tański

Prezes Warmińsko-Mazurskiej                                                Protokołowała:           

          Izby Rolniczej                                          Aleksandra Ciechanowicz-Osiecka
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